Paris , août 1498.

Loys, etc. Savoir faisons, etc., nous avoir receu

humble supplication de noz bien améz les maieurs

et habitans de Saint-Ouyn que nos prédécesseurs

Roys de France pour bonne considération leur ont

donné et octroyé par privilège que leurs chevaulx,

charriots , charrettes , bléz , vins , foins et avoynes
,

feurrez , fourrages, coestes , coessins , draps à lict,

couvertures, nappes, tables, tresteaulx , voulailles,

ne quelzconques autres leurs biens ne leur peussent

estre prins pour quelzconques affaires , feust par

provision des hostelz de nos dits prédécesseurs, des

Roynes de France et leurs enffans , ne quelzconques

autres princes, connestables, mareschaulx de France,

(l) Même observation que pour la pièce LXII1. Voir la note.
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fourriers , chevaulcheurs ne quelconques autres
,

excepté touttefoiz quant nos dits prédécesseurs , les

Roynés de France et leurs enfans, seroient au dit

lieu de Saint-Ouyn , auquel cas tous et chacun les

dits habitans et leurs dits biens seroient prins au

plaisir et volenté de nos dits prédécesseurs, ainsi

qu'il est contenu et déclairé es dites lettres de don

,

octroy et confirmation de nos dits prédécesseurs, cy

atachéz soubz le rond seel de nostre dit chancelleur
,

nous humblement requérant iceulx leur confermer

et approuver et sur ce impartir nostre grâce ,
—

pourquoy nous , ces choses considérées , inclinant

libérallement à la supplication et requeste des dits

supplians , désirant ensuivre le bon plaisir et vouloir

de nos dits prédécesseurs, les dits priviiléges , fran-

chises, libertéz et tout le contenu es dites lettres leur

avons tous conferméz
,
gréez , ratiffiéz et approuvez

et par la teneur de ces présentes de notre grâce

espécial
,
plaine puissance et autorité royal , louons

,

gréons , confermons , ratiffions et approuvons pour

en joyr et user par les dits suppléans et leurs succes-

seurs tant et si avant que eulx et leurs prédécesseurs

en ont par cy devant justement joy et usé , et qu'ilz

en joyssent et usent; si donnons en mandement a

noz améz et feaulx les ministres des hostelz, preneurs,

chevaulcheurs, et autres quelconques officiers de

nous , de nostre très chère et très amée compaygne
la Royne et de quelconques autres princes de nostre

sang, du connestable , des mareschaulx de France,

et d'autres quelconques ayans droit de prinse en notre

royaume
,
que de noz présens grâce , confirmacion

,

ratification et de tout le contenu es dites lettres , ils